
Katalog propisa 2021

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1347.

Na osnovu člana 11 stav 1 tačke 1 i 16, člana 14 stav 1 tačka 6 i člana 92 a u vezi sa članom 95 Zakona o
elektronskim komunikacijama ("Sl. list CG", br. 40/13, 56/13, 2/17 i 49/19), Savjet Agencije za elektronske
komunikacije i poštansku djelatnost, na sjednici održanoj 08.10.2020. godine, donio je

PRAVILNIK

O IZMJENI PRAVILNIKA OMETODOLOGIJI OBRAČUNA NETO TROŠKA
PRUŽANJA USLUGA UNIVERZALNOG SERVISA

("Službeni list Crne Gore", br. 101/20 od 09.10.2020)

Član 1
U Pravilniku o metodologiji obračuna neto troška pružanja usluga Univerzalnog servisa ("Sl. list CG", broj

12/14), član 2 stav 1 tačka 2 mijenja se i glasi:
"Materijalne koristi pružanja Univerzalnog servisa su mjerljive koristi koje operator Univerzalnog servisa dobija

pružanjem tih usluga kroz direktne i indirektne prihode. Direktni prihodi su prihodi koje operator Univerzalnog
servisa direktno fakturiše korisniku Univerzalnog servisa za usluge koje mu pruža. Indirektni prihodi su prihodi
ostvareni kroz pozive profitabilnih korisnika ka neprofitabilnim korisnicima Univerzalnog servisa i svi prihodi od
korisnika koji nijesu korisnici Univerzalnog servisa a koji su ostvarili saobraćaj koristeći infrastrukturu izgrađenu
za potrebe Univerzalnog servisa."

Član 2
U članu 3 stav 3 riječi "stečenih od pružanja usluge Univerzalnog servisa" brišu se.

Član 3
U članu 3 stav 6 alineja 4 riječi "lica smanjene pokretljivosti i" brišu se.

Član 4
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore" a primjenjivat

će se od 25.01.2021. godine.
Broj: 0405-3850/5

Podgorica, 08.10.2020. godine
Agencija za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost

Predsjednik Savjeta,
Branko Kovijanić, s.r.


